

Środa, 21 sierpnia 1968 roku  
Rok XXIII Nr 198 (6743)DZIENNIK  
ŁÓDZKIHolandia i Belgia  
podpisały układ  
o nierozprzestrzenianiu  
broni jądrowej

We wtorek ambasador Holandii oraz onarg d'affaires a.i. Belgii w Moskwie w imieniu swych rządów podpisali układ o nierozprzestrzenianiu broni jądrowej.

W dniu 1 lipca br., jako pierwsze kraje, podpisali ten układ jego depozytariusze ZSRR, USA i Wielka Brytania.

Zadania ZMS i ZMW  
przed V Zjazdem partii  
Wspólne Plenum zarządów głównych  
obu organizacji

We wtorek obradowało w Warszawie wspólne Plenum Zarządów Głównych ZMS i ZMW poświęcone omówieniu zadań obu organizacji przed V Zjazdem PZPR. W obradach wzięli również udział członkowie Rady Młodzieżowej Wojska Polskiego.

Na plenum przybyli: sekretarz KC PZPR — Józef Tejchma, kierownik Wydziału Kultury KC — Wincenty Krasko, zastępca kierownika Wydziału Propagandy i Agitacji KC — Jerzy Muszyński oraz członek

wie kierownictw ZHP i ZSP. Obrady otworzył przewodniczący ZG ZMW — Zdzisław Kurowski. Następnie wspólny referat programowy obu organizacji wygłosił przewodniczący ZG ZMS — Andrzej Zabliński.

W referacie stwierdza się, że obrady Plenum mają na celu skonfrontowanie pracy organizacji ideowo-politycznych młodego pokolenia z do niesionym dokumentem, jakim są Tezy KC PZPR na V Zjazd

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Ustrój federacyjny  
przedmiotem obrad  
Czeskiej Rady Narodowej

W poniedziałek, 19 bm. obradowało Prezydium Cze-

skiej Rady Narodowej. Omawiano projekt zasad ustroju federacyjnego CSRS, opracowany przez specjalną komisję rządową i przedyskutowano już przez rząd.

W obradach wzięli udział wszyscy członkowie prezydium z przewodniczącym Rady Czeskim Cisarzem. Wyrazili oni jednogłośnie aprobatę wobec podstawowych zasad projektu ustawy konstytucyjnej w sprawie federacji dwudzielnej. Ustawa ta ma być uchwalona przez Zgromadzenie Narodowe do dnia 28 października br. — 50 rocznicy powstania Republiki Czechosłowackiej.

Prezydium przedyskutowało także projekt Wojewódzkiej Rady Narodowej południowych Moraw w Brnie, przewidujący federację trójdziałelną.

Jak podaje CTK, większość członków Prezydium nie uważyła za tego projektu za nadający się do przyjęcia w całości, jednak niektóre zawarte w

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Bratysławska „Prawda”  
o kandydatach  
do KC KP Słowacji

Jak wynika z artykułu wstępnego bratysławskiej „Prawdy” z 19 bm., napisanego przez jej redaktora naczelnego Marię Sedlakova, miejska organizacja KP Słowacji w Bratysławie wśród 38 członków partii rekomendowanych do nowego KC KP Słowacji nie zaproponowała ani jednego robotnika, majstra, czy kierownika warsztatu z zakładu przemysłowego.

Papież Paweł VI  
udał się do Bogoty

W poniedziałek wieczorem odleciał do Rzymu via Frankfurt samolot kolumbijski, który przywiezie na papieża Pawła VI do Bogoty. Jak wiadomo, papież ma przewodniczyć na 39 Światowym Kongresie Eucharystycznym.

Lot z Rzymu przewidziany jest na czwartek na godzinę 3 gmt. Papieżowi towarzyszyć ma 90 osób.

W drugim dniu Kongresu Eucharystycznego legat papieski, Giacomo Lercaro, ponownie wygłosił przemówienie, którego tematem była sprawa „usprawiedliwienia zdobycia przestrzeni kosmicznej przez człowieka”, sprawa sprawiedliwości społecznej i „obowiązku rządów czuwania nad sprawiedliwym rozdziałem bogactw”. W tym dniu dygnitarze kościółów meksykańskich uczcili pamięć papieża Jana XXIII, a następnie reprezentanci wszystkich kościołów chrześcijańskich zebrani w Bogocie (kościół katolicki, ewangelicki, luterański i prawosławny) wymienili z sobą „początek pokoju”.

## Czechosłowacja

Sankcje wobec sygnatariuszy listu  
opublikowanego w moskiewskiej „Prawdzie”

Niedawno w Zakładach Samochodowych im. Gottwalda w Pradze odbyło się z inicjatywy zakładowej organizacji związkowej i Komitetu Zakładowego KP Cz. zebranie ok. 8 tys. osób zatrudnionych

na pierwszej zmianie, które w tym dniu zakończyły wspólny urlop i przystąpiły do pracy. 99 pracowników tego zakładu, jak już donosiliśmy, napisało list opublikowany w

(C) Dalszy ciąg na str. 2

## Oświadczenie rządu PRL

Kierownictwo partyjne i rządowe Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej zwróciło się do Polski, Związku Radzieckiego i innych państw sojuszniczych z prośbą o udzielenie bratniemu narodowi czechosłowackiemu natychmiastowej pomocy, włącznie z pomocą sił zbrojnych. Apel ten spowodowany jest zagrożeniem, które powstało dla ustroju socjalistycznego w Czechosłowacji i określonej przez konstytucję państwowości ze strony sił kontrrewolucyjnych, które są w znowie z wrogimi dla socjalizmu siłami zewnętrznymi.

Wydarzenia w Czechosłowacji i związana z nimi sytuacja, były niejednokrotnie przedmiotem wymiany poglądów między przywódcami bratnich krajów socjalistycznych, włącznie z przywódcami Czechosłowacji. Kraje te jednolicie stoją na stanowisku, że poparcie, umocnienie i obrona socjalistycznych zdobyczy narodów stanowi wspólny międzynarodowy obowiązek wszystkich państw socjalistycznych. To ich wspólne stanowisko było uroczyście proklamowane także w oświadczeniu bratysławskim.

Dalsze zaostrezenie sytuacji

w Czechosłowacji naruszały żywotne interesy Polski, Związku Radzieckiego i innych krajów socjalistycznych, interesy bezpieczeństwa państw wspólnoty socjalistycznej. Zagrożenie ustroju socjalistycznego w Czechosłowacji stanowi równocześnie zagrożenie podstaw pokoju europejskiego.

Rząd Polski oraz rządy państw sojuszniczych — Ludowej Republiki Węgier, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Węgierskiej Republiki Ludowej i Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, kierując się zasadami nierozważalnej przyjaźni i współpracy oraz zgodnie z istniejącymi zobowiązaniami sojuszniczymi, postanowiły uwzględnić wspomnianą prośbę w sprawie udzielenia bratniemu narodowi czechosłowackiemu niezbędnej pomocy.

Decyzja ta jest całkowicie zgodna z prawem państw do samoobrony indywidualnej i zbiorowej, przewidzianym w układach sojuszniczych zawartych między bratnimi krajami socjalistycznymi. Odpowiada ona również podstawowym interesom naszych krajów w dziedzinie obrony pokoju europejskiego przeciwko siłom militarystycznym, agresji i odwe-

Rozwydrzeni  
chuligani atakują  
arabską ludność Jerozolimy  
korzystając z pobłażliwości policji

Rzecznik armii jordańskiej podał do wiadomości, że agresywni izraelscy prowokowali w poniedziałek kolejny incydent na linii wstrzymania ognia. O godzinie 15.30 czasu gmt Izraelczycy zaczęli ostrzeliwać z karabinów maszynowych, z dział 106 mm

i młodzieży stanowiska jordańskie położone w Tal-Musa i Al-Manszija w północnej części doliny Jordanu. Oddziały jordańskie odpowiadają ogniem. Strzelanina trwała 90 minut. Izraelczycy ponieśli straty w ludziach i sprzęcie. Zniszczony został jeden samochód wojskowy Izraela oraz skład amunicji.

Agencja TASS informuje z Nowego Jorku, że stały przedstawiciel Jordani przy ONZ El-Farra wystosował na ręce sekretarza generalnego Organizacji Narodów Zjednoczonych U Thanta list, w którym informuje o atakach nacjonalistycznej nastawionej młodzieży izraelskiej na arabską ludność Jerozolimy.

Z listu dowiadujemy się, że incydenty te wydarzyły się 18 sierpnia i nie spotykały się ze strony policji izraelskiej z jakąkolwiek interwencją, wręcz przeciwnie policja jawnie popierała rozwydrzoną młodzież.

Przedstawiciel Jordani skierował także list do członków Rady Bezpieczeństwa, w którym żąda uchwalenia rezolucji.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Próba  
zamachu stanu  
w Syrii

Jak podaje AFP, powołując się na informacje libańskiego dziennika „An-Nahar” w Syrii wykryto 15 bm. nową próbę zamachu stanu. Podobno inicjatorami tej próby byli tzw. umiarkowani Baasici, należący do tradycyjnego kierownictwa partii: Michel Aflak, Salah Bitar i jeden z byłych kierowników panarabskiego wydziału partii Baas.

„An-Nahar” zapewnia, że zamach został udaremniony. Na czele spisku miał stać były szef sztabu, generał Ahmed Sueidani, który schronił się do Iraku.

Z udziałem delegacji 50 krajów  
i przedstawicieli ONZ  
W Moskwie rozpoczął obrady  
VII Międzynarodowy  
Kongres Energetyczny

W kremleńskim Pałacu Zjazdów w Moskwie rozpoczął się we wtorek 7 Międzynarodowy Kongres Energetyczny. Biorą w nim udział delegaci 50 krajów, przedstawiciele ONZ i innych organizacji międzynarodowych. Tematem kongresu jest problem zapewnienia ludzkości odpowiednich zasobów energetycznych. W ciągu pięciu dni uczestnicy kongresu wysłuchają ponad 300 referatów.

Uczestników kongresu powitał minister energetyki i elektryfikacji ZSRR, Nieporoznyj. W swym wystąpieniu podkreślił on znaczenie kongresu, który odbywa się pod hasłem „Światowe zasady energetyczne i ich wykorzystanie w służbie człowiekowi”. Na uroczystej sesji rozpoczęcia kongresu zabrał głos Jan Kalnberzin, który powi-

tał uczestników zjazdu w imieniu Rady Najwyższej ZSRR i rządu radzieckiego.

Apel studentów greckich  
do studentów całego świata

Greckie pismo „Elefteri Patria” („Wolna Ojczyzna”) wychodzące w Paryżu zamieściło na swych łamach apel studentów greckich skierowany do studentów całego świata. Autorem apelu jest organizacja studencka „Rigas Fereos” walcząca o obalenie faszystowskiej junty wojskowej i ponowne wprowadzenie demokracji w Grecji.

Apel mówi o masowych aresztowaniach dokonywanych przez soldateskę wśród studentów greckich. W samych tylko Atenach aresztowano ostatnio ponad 300 studentów, wśród których znajduje się wielu działaczy i aktywnych członków organizacji „Rigas Fereos”.

Wszystkich tych studentów — czytamy w apelu — torturowano bestialsko w lochach urzędów bezpieczeństwa junty wojskowej.

Autorzy apelu zwracają się do studentów świata by:

1) przekazali studentom, profesorom, naukowcom i inteligencji całego świata, a szczególnie Europie, prawdę o Grecji, o walce studenckiej tam

przez soldateskę wśród studentów greckich. W samych tylko Atenach aresztowano ostatnio ponad 300 studentów, wśród których znajduje się wielu działaczy i aktywnych członków organizacji „Rigas Fereos”.

Wszystkich tych studentów — czytamy w apelu — torturowano bestialsko w lochach urzędów bezpieczeństwa junty wojskowej.

Autorzy apelu zwracają się do studentów świata by:

1) przekazali studentom, profesorom, naukowcom i inteligencji całego świata, a szczególnie Europie, prawdę o Grecji, o walce studenckiej tam

(D) Dalszy ciąg na str. 2

## Całkowite dostawy obowiązkowe w jeden dzień

Sześć wsi w pow. Łask: Brzeski, Józefów, Remiszew, Wincentów, Jelmo i Kocina odstawiło 20 bm. całość obowiązkowych dostaw zbóż z

kontraktacji tegorocznych zbiorów. W ten sposób rolnicy powyższych wsi zrealizowali swe zobowiązania na czeszc V Zjazdu PZPR.



Ruiny jednego z największych kościołów katolickich w DRW w prowincji Nghe An. Został on zbombardowany 21 lipca br. podczas jednego z nalotów bombowców amerykańskich.

CAF — telefoto

## Autobus

z zespołem „Skaldów”  
uległ wypadkowi  
pod Sławnem

We wtorek na szosie prowadzącej ze Sławna do Słupska wydarzyła się groźna w skutkach katastrofa. Autobus „San”, wiozący z Darłowa do Sopotu zespół muzyczny „Skaldowie” na mokrej od ulewnej deszczu szosie uderzył w drzewo.

Z 17 osób znajdujących się w autobusie, trzy zostały ciężko rane i przebywają w szpitalu w Sławnie. Są to: Andrzej Zieliński i Halina Hact — członkowie zespołu oraz przygodnie zabrana do autobusu pasażerka studentka, Milena Miechotek.





WAZNE TELEFONY

Informacja telefon. 63
Straż Pożarna 66
Pogot. Ratunkowe 66
Pogot. MO 07 400-00 500-00

TEATR
TEATR WIELKI - 5.
TEATR NOWY - nieczynny.
TEATR NOWY (Mała Sala) - nieczynny.

MUZEUM HISTORII
WOLUCYJNEGO REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) w miesiącu VIII zamknięte.

KINA
BAŁTYK - „Dziesięć Chan” od lat 16 (ang.) 12.30, 15, 17.30, 20.

CO? GDZIE? KIEDY?

WŁOKNIARZ - „Falszywe banknoty” (fr.) od lat 14, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.
ZACHĘTA - „Ci wspaniali mężczyźni w swych latających maszynach” od lat 11 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

Armi Czerwonej 8, Pl. Pokoju 2.

DYZURY SZPITALI

I Klinika Położniczo-Ginekologiczna AM im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedziny Góna.
II Klinika Położniczo-Ginekologiczna im. B. Wolf, ul. Łagiewnicka 34/36 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedziny Góna.

Nowości z ŁFZ

Tachograf - „bicz” na nieuczciwych kierowców

Rzadko ktoś kogoś „bije za rękę”, ale jest przecież publiczna tajemnica, że „fuchy” i „lewe kursy”, a także wożenie poza trasą „lebków”, nie planowane postoje itd. itp. - bynajmniej nie na leżą do rzadkich praktyk stosowanych przez niektórych nieuczciwych kierowców.

Urządzenie zaopatrzone jest w specjalny zameczek otwierany dwoma różnymi kluczami (po jednym dla każdego kierowcy), przy czym tarcza, na której zarejestrowane są w.w. dane, wymienić można tylko w bazie samochodowej.

Komunikat „Totka”

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 18 sierpnia br. stwierdzono:
190 rozw. z 13 trafieniami - wygrane po 665 zł.

Zainteresowanie tachografem ze strony gospodarstw samochodowych w kraju jest wielkie. Do tej pory ŁFZ wyprodukowała serię informacyjną 30 sztuk, która spotkała się z bardzo pozytywną oceną ze strony władz PKS.

W zakładach Toto-Lotek z dnia 18 sierpnia br. stwierdzono:
6 rozw. z 5 traf. prem. - wygrane po 343.503 zł.

W dniu 18 sierpnia 1968 roku zmarł nagle najukochańszy Maż, Ojciec i Brat, przeżywszy lat 63.

„Kukuleczka” płaci

za pięć trafień zwykłych - zł 5.484
za cztery trafienia premiowane - zł 246
za cztery trafienia zwykłe - zł 112

Szkolny rocznik statystyczny

Główny Urząd Statystyczny zawarł porozumienie z Państwowym Zakładem Wydawnictw Szkolnych w sprawie stałej współpracy przy wydawaniu „Szkolnego rocznika statystycznego” dla uczniów ostatnich klas szkół podstawowych.



Zachmurzenie umiarkowane z możliwością przelotnych opadów. Temperatura maksymalna około 20 stopni C. Wiatry umiarkowane północno-zachodnie.

Dnia 18. VIII. 1968 roku, po długiej chorobie zmarła w Warszawie w Szpitalu im. „Dzieciątka Jezus”

Maria Węglińska

z ZIÓŁKOWSKICH ur. 31. I. 1888 r. Pogrzeb odbędzie się 21. VIII. br. z kościoła św. Boromeusza na Powązkach, o godz. 13.30, o czym zawiadamiają pogrzeźni w głębokim smutku

Henryk Zasada

Pogrzeb odbędzie się 22. VIII. br., o godz. 16 na Cmentarzu Komunalnym, o czym powiadamiają pogrzeźni w głębokim smutku

Stanisław LEWY

W dniu 18. VIII. 1968 roku zmarł nagle najukochańszy Maż, Ojciec i Brat, przeżywszy lat 63

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM I
8.00 Dziennik, 8.20 Kalendarz, 9.00 Popularne utwory, 10.00 „Kreć się kręć kółeczko”, 10.25 L. Różycki - Poemat symfoniczny, 10.45 „Leopold Infeld”, 11.00 Koncert rozrywkowy, 11.30 Estrada piosenkarzy, 11.45 Felieton międzynarodowy, 12.05 Wiad. 12.10 (Ł) „Koncert z polonezem”, 12.45 Rolniczy kwadrans, 13.00 Gra radziecki kwartet, 13.20 Swojskie melodie, 13.40 „Wiecej, lepiej, taniej”, 14.00 Rep. literacki, 14.20 Muzyka operowa, 15.00 Wiad., 15.05 „Nasze spotkania” - Rumunia, 15.30 „U kuźnierza”, 15.50 „Eldom radzi”, 15.55 „Opinia komentowa”, 16.00 „Popołudnie z młodzieżą”, 17.55 Wiad., 18.00 „Przed festiwalem - Spot 68”, 18.45 Muzyka i Aktualności, 19.05 Kabaret reklamowy, 19.20 „Wielkie spotkania”, 19.35 Koncert życzeń, 20.00 Dziennik, 20.26 Kronika sportowa, 20.40 Koncert Chóru, 20.56 E. Chopin - II Koncert fortepianowy F-moll, 21.30 Książki, które na was czekają, 22.00 Przegląd wydarzeń, 22.20 Graja orkiestry

WSTĄP NA SZEREGI HONOROWYCH KRWIODAWCÓW

Wahacje KOMISARZA MAIGRETA tłum. M. Stefanińska

Wciąż to samo, pełne niepokoju spojrzenie skierowane na Maigreta, zwłaszcza gdy wymawiał ostatnie słowa, ale komisarz policji śledczej pozostał nieprzemieniony.

dujące się dokoła niej stawały się apetyczne.
- Komu to mówisz, moja córko!... Swini, która to zrobiła wydrapałabym oczy i myśleć też...
Dostrzegła Maigreta, skończyła odważanie, wytarła ręce w fartuch i zawołała pomocnicę.

czór... Tak bardzo chciałabym wiedzieć, co dalej będzie...
Miała wrażliwe serce i prawdopodobnie potraktowałaby zabójcę tak, jak to obiecywała w sklepiku, gdyby tylko wpadł jej w ręce.

Prostował się i spoglądał na następnego przybysza.
Maigret przedelfował jak inni, tak samo pochylał się i napatkał skierowane na siebie spojrzenie. Nie odkrył w nim żadnego zmieszania. Nie nie wskazywało na to, by dla Bellamyego był czymś więcej niż jednostką wśród tylu innych jednostek.

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 237-97, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10, listów i interwencji 343-20 (rekwizytów nie zamówionych red. nie zwraca), kulturalny i „Panorama” 378-97 i 223-05, fotoreporterski 378-97. Redakcja nocna 379. Dział ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Wydawnictwo. Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” - Łódź, Kopernika 53, centrala 455-70. Cena prenumeraty kwartalnie 39 zł. Egzemplarz archiwalny „Dziennika” są za nabycia w sklepie „Ruch” Łódź, Piotrkowska 95.